SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/

PORTARIA CREF13/BA Nº 319 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
EMPREGADO PÚBLICO DO CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 13ª
REGIÃO/BAHIA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO -
CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 73, VIII e XI
do seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO o edital nº 01/2024 do Concurso Público do Conselho Regional de
Educação Física – CREF13/BA, bem como homologação de seu resultado, em 16 de abril de
2025, publicado nos sites: https://concursos.msconc.com.br/informacoes/106/,
https://spw.cref13.org.br/SPW/PortalTransparencia/Consulta.aspx;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, com base nos itens 3 e 15 do Edital de Abertura do Concurso público nº
001/2024, para provimento de vagas do CREF13/BA, AMANDA DIAMANTARAS GARCIA DE
MELO, inscrito no CPF XXX.290.185-93, quarta colocação na citada seleção – inscrição nº
0000742, para o cargo de Assistente Administrativo para lotação no CREF13/BA, a partir de
09 de dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES
Presidente do CREF 13/BA

CREF 001726-G/BA

https://concursos.msconc.com.br/informacoes/106/
https://spw.cref13.org.br/SPW/PortalTransparencia/Consulta.aspx